
Къэбэрдей-БалъкъэрРеспубликэм 

и Шэджэм районным и Щхьэлыкъуэ

къуажэм и администрацэ

Къабарты-МалкъарРеспубликаны 

Чегем районунуШалушкаэлини 

Администраниясы

Администрация сельского поселения Шалушка 
Чегемского муниципального района КБР

Адрес: КБР,с.п.Шалушка,ул.Ленина 60 ател. 73-1-75

« 10 » января 2022г. №  / с.п. Ш алушка

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«Об утверждении плана мероприятий 
по профилактике терроризма и экстремизма 
на территории с.п. Шалушка Чегемского 
муниципального района на 2022 год».

В целях реализации вопросов местного значения по профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявления терроризма и экстремизма в границах сельского 
поселения Шалушка Чегемского муниципального района Кабардино- 
Балкарской Республики

1. Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и 
экстремизма на территории сельского поселения Шалушка 
Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской 
Республики на 2022 год ( приложение 1)
2. Настоящее постановление пдлежит обнародованию на 
информационном стенде в здании администрации с.п. Шалушка и 
на официальном сайте администрации сельского поселения
3. Контроль за исполнением Постановления возлагается на 
Заместителя главы администрации с.п. Шалушка, ответственного за 
работу администрации селького поселения антитеррористической 
направленности и профилактику коррупции Тлупова А.А.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава а/ 
с.п. Шал Керефов А.А.



« 10 » января 2022 года

П Л А Н

УТВЕРЖДАЮ 
Глава администрации^.

К

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма в с.п. Шалушка 
Чегемского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год.

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Исполнители Отметка об 
исполнении

1. Организационные мероприятия
1 Для своевременного вскрытия и локализации 

факторов, оказывающих влияние на развитие 
оперативной обстановки в области противодействия 
терроризму, провести анализ хода осуществления 
системного мониторинга, происходящих на 
территории с.п. Шалушка общественно-политических 
и социально- экономических процессов.

В течении года, 
отчет
ежеквартально.

Ответственный за 
работу
антитеррористической, 
антиэкстремистской 
направленности и 
профилактику 
коррупции.

2 Провести анализ материалов, размещаемых в сети 
Интернет о деятельности АТК сельского поселения 
и если необходимо внести коррективы, 
обеспечивающие постоянное информационное 
наполнение используемых ресурсов, с соблюдением 
требований законодательства о государственной 
тайне.

В течении года Ответственный за 
работу
антитеррористической, 
антиэкстремистской 
направленности и 
профилактику 
коррупции. 
Специалисты 
администрации с.п. 
Шалушка

) )

r#
tO

OB
Oi

®



3 Провести анализ реализации плана проведения 
адресной профилактической работы с лицами 
отбывшими наказание за совершение преступления 
террористической направленности.

В течении года, 
отчет.
ежеквартально.

Ответственный за 
работу
антитеррористической, 
антиэкстремистской 
направленности и 
профилактику 
коррупции.

4 Распространение инструкций по противодействию 
терроризму и профилактике экстремизма среди 
населения.

В течении года Специалисты и 
работники
администрации с.п. 
Шалушка

2. Основные профилактические мероприятия
1 Проведение проверок состояния 

антитеррористической защищенности объектов 
социально-жилищно- культурной сферы.

Ежеквартально, 
и в период 
праздничных и 
каникулярных 
дней.

Ответственный за 
работу
антитеррористической, 
антиэкстремистской 
направленности и 
профилактику 
коррупции, УУП 
сельского поселения.

2 Организация проведения проверок пустующих 
зданий, подвалов, чердаков на предмет установления 
незаконно находящихся на территории поселения 
людей и обнаружения элементов подготовки 
террористических акций.

В период 
праздничных и 
каникулярных 
дней.

Ответственный за 
работу
антитеррористической, 
антиэкстремистской 
направленности и 
профилактику 
коррупции, УУП 
сельского поселения.

3 Проведение инструктажей руководителей 
учреждений здравоохранения, образования, культуры

Каждое
полугодие.

Председатель 
комиссии АТК 
сельского поселения

) )



с целью усиления антитеррористической 
защищенности объектов социальной сферы.

4 В целях воспитания подрастающего поколения в 
духе патриотизма, профилактики терроризма в 
молодежной среде, организовать проведение встреч, 
дискуссии с молодежью сельского поселения, с 
привлечением известных людей Республики и РФ.

В течении года Ответственный за 
работу
антитеррористической, 
антиэкстремистской 
направленности и 
профилактику 
коррупции

5 Участие подростковых клубов поселения в районном 
слете патриотических отрядов.

В период
проведения
слетов

МКОУ СОШ №1 и 
№2

6 Организация и проведение проверки готовности сил 
и средств, предназначенных для ликвидации ЧС при 
возможных террористических актах.

Один раз в год Глава сельского 
поселения.
Ответственный по ГО 
и ЧС администрации 
с.п. Шалушка.

7 Осуществление комплекса мер направленных на 
усиление безопасности мест массового пребывания 
людей.

Период
праздничных
дней.

Ответственный за 
работу
антитеррористической, 
антиэкстремистской 
направленности и 
профилактику 
коррупции, УУП 
сельского поселения.

8 Информирование правоохранительных органов, в 
целях предупреждения проявления признаков 
терроризма и экстремизма, в том числе в 
миграционной среде.

В течении года Население,
специалисты и 
работники
администрации с.п. 
Шалушка.

3. Информационно- просветительские мероприятия



Адресная работа с трудовыми мигрантами, 
информирование граждан поселения об изменениях 
в действующем законодательстве в части 
регистрационного учета граждан РФ, а также 
иностранных граждан и лиц без гражданства.

В течении года Ответственный за
работу
антитеррористической, 
антиэкстремистской 
направленности и
профилактику 
коррупции,
специалисты и
работники
администрации с.п.
Шалушка.____________

Поведение тематической недели по профилактике 
терроризма и экстремизма, посвященный 
Международному Дню толлерантности.

Ноябрь 2022 г. Ответственный за 
работу
антитеррористической, 
антиэкстремистской 
направленности и 
профилактику 
коррупции, МКОУ 
СОШ № 1 и №2, СДК.

Организация и проведение культурно
просветительских мероприятий в области народного 
творчества, направленные на гармонизацию 
межнациональных отношений, духовное и 
патриотическое воспитание молодежи.

В течении года Ответственный за 
работу
антитеррористической, 
антиэкстремистской 
направленности и 
профилактику 
коррупции, МКОУ 
СОШ № 1 и №2, СДК

Ответственный за работу антитеррорист  ̂
направленности и профилактику корру 
администрации с.п.Шалушка Тлупов А.А.


